
事務連絡

令和４年５月２３日

施設・通所介護事業所管理者 殿

徳島県保健福祉部長寿いきがい課長

高齢者施設等における新型コロナウイルス感染拡大防止に係る

対策会議の開催について（通知）

日頃は，高齢者福祉施策の推進に御理解・御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，先週，県内の高齢者施設において４件のクラスターが確認されました。

つきましては，高齢者施設・通所施設の管理者を対象として，緊急の対策会議を

以下のとおり開催しますので，業務御多忙中とは存じますが，御参加くださるよう

お願いいたします。

１ 日時

令和４年５月２５日（水）第１回 午後２時から（30分程度）
第２回 午後４時から（30分程度）

２ 参加方法

オンライン（Zoom）によるものとし、別添資料｢ Zoom参加方法｣を
ご参照ください。

※ 参加は，１事業所１回線でお願いします。

３ 内容（予定）

（１）県内における新型コロナウイルス感染状況について

（２）発生事例，感染防止対策，感染対策の事例の共有について

（３）施設への周知依頼

（４）その他

４ 留意事項

・施設・通所管理者はいずれかの回にご参加ください。

・管理者の参加が困難な場合は，施設の感染症対策担当者の御参加をお願いしま

す。

・御参加いただいた事業所の把握のため，参加者名を事業所名にして御参加いた

だけますようお願いします。

＜ 担 当 ＞

在宅・施設サービス指導担当

電 話 088-621-2182，2192

ﾌｧｸｼﾐﾘ 088-621-2840

メール s_kaigo@mail.pref.tokushima.jp


